
                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   

 от 25 сентября  2024 года                                                                                                                   №35 

 

Об образовании комиссии администрации  

Трясиновского сельского поселения Серафимовичского  

муниципального района Волгоградской области  

по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения  

за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  

и должности муниципальной службы в органах местного  

самоуправления Трясиновского сельского поселения  

Серафимовичского муниципального района   

 

В соответствии с Порядком назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области., администрация  сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать комиссию администрации Трясиновского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов 

пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трясиновского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района, в составе согласно 

приложению N 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии администрации Трясиновского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов 

пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Трясиновского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района, согласно приложению N 2 к 

настоящему постановлению. 

3.Признать утратившим силу постановление администрации Трясиновского сельского 

поселения  28.12.2023 г №54 «Об образовании комиссии администрации Трясиновского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области по 

рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Трясиновского 

сельского поселения                                                                        Т.П.Коновалова 

 

 

 

 

http://serad.ru/images/doc/182.doc#Par41
http://serad.ru/images/doc/182.doc#Par650


 

 

Приложение N 1 

к постановлению 

администрации Трясиновского 

сельского поселения 

от 25.09.2024 г  № 35 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРАФИМОВИЧСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ 

ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

Коновалова Татьяна 

Петровна 

- глава Трясиновского сельского поселения, председатель 

комиссии  

Жидкоблинова Людмила 

Анатольевна 

 

- ведущий специалист администрации Трясиновского 

сельского поселения, заместитель председателя 

комиссии  

 

Батырева Галина Ивановна - ведущий специалист администрации Трясиновского 

сельского поселении (специалист по кадрам), секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

Пономарева Татьяна Ивановна - специалист 1 категории администрации Трясиновского 

сельского поселении  

Марчукова Галина Акимовна - депутат Трясиновского сельского Совета  

Буравлева Ольга Николаевна - депутат Трясиновского сельского Совета 

Пономарев Виктор 

Александрович 

- депутат Трясиновского сельского Совета 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к постановлению 

администрации Трясиновского 

сельского поселения 

от 25.09.2024 г  N 35 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗА 

ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия администрации Трясиновского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного 

обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Трясиновского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района, (далее именуется - Комиссия), 

является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным для 

рассмотрения вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района, а также настоящим Положением. 

 

2. Функции Комиссии 

 

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

- рассматривает заявления граждан о назначении пенсии за выслугу лет; 

- определяет стаж муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Трясиновского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района; 

- принимает решения рекомендательного характера для главы Трясиновского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района о назначении, перерасчете пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района. 

  

3. Права Комиссии 

 

 

consultantplus://offline/ref=0588EE0E5CDA123DD1FEC5CE9696C38A9C68715E432C31C7ACC27B2Ch3H


3.1. Комиссия вправе: 

- запрашивать в установленном порядке от администрации Трясиновского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района, необходимые для ее деятельности 

документы, материалы и информацию; 

- устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и 

информации. 

 

 

4. Состав и порядок работы Комиссии 

 

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 

Комиссии.  

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, 

председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет 

общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, распределяет обязанности 

между членами Комиссии. 

В случае отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель 

председателя комиссии, а в случае отсутствия заместителя председателя комиссии или 

невозможности исполнения им обязанностей председателя комиссии, председатель 

комиссии своим решением возлагает полномочия временно исполнять обязанности 

председателя комиссии на другое лицо из состава членов комиссии. 

Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения 

очередного заседания Комиссии, формирует повестку дня Комиссии, ведет протокол 

заседания Комиссии, формирует необходимую документацию в соответствии с решениями 

Комиссии, а также осуществляет дальнейшее оформление личного дела для назначения 

пенсии. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

половины от общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются открытым 

голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании 

Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего. 

4.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами 

Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии. 

Решение Комиссии  направляется в администрацию Трясиновского сельского 

поселения Серафимовичского муниципального района  в течение семи дней после 

подписания протокола. 

4.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется  

администрацией Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального 

района. 

 

5. Заключительные положения 

 

Спорные вопросы, которые могут возникнуть в деятельности Комиссии, вопросы, не 

урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

Глава Трясиновского 

сельского поселения                                                                 Т.П.Коновалова 

 

 



 


